[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19. 12.15                                                                                                                    № 426
с. Кривошеино

Томской области

	О мерах по обеспечению бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и оперативному реагированию на возникающие нештатные ситуации,  в период новогодних  и рождественских праздников 2016 года.

В целях предупреждения  угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения, обеспечения безаварийной работы коммунальных систем, обеспечения безопасности населения в период проведения новогодних и рождественских праздников 2016 года (по согласованию с Главами сельских поселений, руководителями предприятий и организаций).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений (Коломин А.Н., Куксёнок И.Г., Маленкова Л.В., Петрова Р.П., Рудова О.В., Севостьянов Ю.В., Шитик О.В.); руководителям сферы жилищно-коммунального хозяйства: общества с ограниченной ответственностью «Энергоресур» (Кибиш М.И.), общества с ограниченной ответственностью «СМП-95 инжиниринг» (Лаптев А.И.); руководителям предприятий и учреждений: муниципального унитарного предприятия «Кривошеинское автотранспортное предприятие» (Шулятьев Е.Н.), областного государственного  бюджетного учреждения здравоохранения «Кривошеинская районная больница» (Нестеров В.В.), муниципального бюджетного учреждения культуры «Кривошеинская МЦКС» (Нестерова Т.И.), управления образования (Кустова М.Ф.), областного государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Кривошеинский агропоромышленный техникум» (Сайнакова Н.Н.), на период с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года назначить ответственных должностных лиц и организовать их круглосуточное дежурство с целью контроля обстановки на подведомственных объектах, графики дежурств с указанием телефонов дежурных и диспетчерских служб представить в Администрацию района до 29 декабря 2015 года через ведущего специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (Калугин Д.Н.).

Обстановку докладывать в Администрацию района по телефону 2-14-26, сбор информации с 9.00 до 10.00 часов и с 17.00 до 18.00 часов ежедневно.

2. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства: общества с ограниченной ответственностью «Энергоресур» (Кибиш М.И.), муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Кривошеинского сельского поселения» (Майер В.А.), общества с ограниченной ответственностью «СМП-95 инжиниринг» (Лаптев А.И.) провести комплекс организационных мероприятий по:

- созданию и поддержанию на необходимом уровне неснижаемого нормативного запаса топлива на котельных (7 суток);

- обеспечению готовности аварийных бригад, наличия аварийного запаса материально-технических ресурсов, техники и транспортных средств;

- обеспечению действенного контроля  за работой персонала котельных.

3. Рекомендовать начальнику отделения Министерства внутренних дел России по Кривошеинскому району (Шлапаков А.В.) организовать взаимодействие с руководителями предприятий сферы жилищно-коммунального хозяйства, Главами сельских поселений, предусмотрев включение в маршруты патрулирования проверяемых объектов – отопительных котельных с доведением этой информации до персонала котельных.

4. Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц по Администрации района (приложение № 1) и водителей Администрации района (приложение № 2) на период с  31.12.2015 г. по 10.01.2016 г.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                    С.А. Тайлашев

Калугин Денис Николаевич

(838251)-2-10-31

Направлено: Прокуратура, МЦРБ, Кондратьев,  Калугин, сельские поселения по списку, «ЖКХ КСП», «СМП-95 инжиниринг», «Энергоресурс», «Кривошеинское АТП», ОГБУЗ «Кривошеинская РБ», «Кривошеинская МЦКС», УО,  Кривошеинский АПТ, ОМВД

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
ответственных должностных лиц от Администрации муниципального

образования Кривошеинский район на период

с 31 декабря 2015 года  по 10 января 2016 года
	Ф.И.О.

дежурного

	Должность
	Дата дежурства
	Телефон

рабочий/

домашний/

мобильный

	31
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	Тайлашев Сергей Александрович
	Глава района

	(8-38-251)

2-22-33/

8-913-869-94-54

	Сальков Юрий Юрьевич
	Заместитель Главы муниципального образования по экономическим вопросам  реальному сектору экономики и инновациям

	(8-38-251)

2-12-71/

8-960-971-72-78

	Кондратьев Дмитрий Владимирович
	Заместитель Главы муниципального образования по строительству, ЖКХ, транспорту, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам

	(8-38-251)

2-13-54/-/
8-906-951-74-05

	Сагеева Ирина Владимировна
	И.о. Управляющего делами

	(8-38-251)
2-17-85/2-28-70/

8-913-849-83-89

	Ерохина Ирина Викентьевна
	Руководитель Управления финансов

	(8-38-251)

2-13-67/-/
8-960-979-07-21

	Кустова Мария Федоровна
	Руководитель управления образования

	(8-38-251)

2-19-74/2-21-00/
8-913-857-59-56

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

водителей гаража

Администрации Кривошеинского района
на  период новогодних праздников с 31.12.2015 г. по 10.01.2016 г.

	Ф.И.О.

дежурного

	Дата дежурства
	Телефон

	31
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	Краснопольский Владимир Анатольевич

	8-960-976-03-62

	Лебедев Александр Викторович

	8-913-103-15-08

	Каричев Юрий Владимирович

	8-913-106-71-51

	Лютько Вадим Николаевич

	8-913-816-99-44

Приложение  № 1

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 19.12.15 № 426

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 19.12.15 № 426